

Zawiercie, 23.02.2023 r.

**Mieszkańcy osiedla Zawiercie Blanowice  
Reprezentant osób podpisanych pod petycją  
Pan Mariusz Pietrkiewicz  
ul. Przyjaźni 164  
42-400 Zawiercie**

Odpowiadając na petycję z dnia 7 stycznia 2023 r. (data wpływu do urzędu - 23 stycznia 2023 r.), w sprawie przyspieszenia inwestycji budowy ronda na skrzyżowaniu ulic Przyjaźni, Glinianej, Armii Krajowej w Zawierciu, działając na podstawie art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), informuję, iż ze względu na ograniczone możliwości finansowe Powiatu oraz zaplanowane duże inwestycje drogowe na chwilę obecną nie jest możliwe wykonanie kompleksowej przebudowy wskazanego odcinka drogi powiatowej.

Istniejące w obrębie przedmiotowego skrzyżowania oznakowanie poziome jak i pionowe jest zgodne z obowiązującymi przepisami. Z zestawienia uzyskanego z Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu obejmującego zdarzenia drogowe na przedmiotowym skrzyżowaniu wynika, iż w okresie od 01.01.2017 r. do 31.12.2021 r. na ww. skrzyżowaniu doszło do 12 zdarzeń drogowych z czego 11 z tych zdarzeń wynikało z przyczyn leżących po stronie kierujących – nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, 1 zdarzenie z przyczyn innych. W analizowanym okresie nie doszło do zdarzenia ze skutkiem śmiertelnym. Oczywiście nie stanowi to przyczynku do zaniechania starań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa w rozpatrywanej lokalizacji, które w ostatecznym efekcie umożliwiłyby przebudowę skrzyżowania stosownie do warunków ruchu panujących na nim w celu ich poprawy.

W ramach podniesienia standardów bezpieczeństwa na ww. skrzyżowaniu, w ostatnim okresie zostało zamontowane lustro drogowe, które ma za zadanie poprawić widoczność dla uczestników ruchu jadących od ul. Armii Krajowej.

Budowa ronda jest rozwiązaniem stosunkowo droгим, jego koszt w zależności od wielkości ronda, zajętości terenu pod inwestycję w odniesieniu do obecnego przebiegu granic działek drogowych, zakresu przebudowy dróg dojazdowych oraz przebudowy kolidującego z robotami drogowymi uzbrojenia terenu może wahać się od 1 do 3 mln zł.

Rozumiemy, iż inwestycja w postaci przebudowy skrzyżowania na rondo jest jednym z priorytetowych zadań dla mieszkańców osiedla Blanowice oraz pozostałych mieszkańców Gminy Zawiercie, jednakże w chwili obecnej nie posiadamy środków na realizację tak dużej inwestycji.

**STAROSTA**

*Gabriel Dors*

Załączniki :

1. Klauzula informacyjna

Ad/a